
 

■本件に関するお問合せ先 

    松本大学 白戸研究室・向井研究室  TEL 0263-48-7200(代表)    

平成 29 年 12 月 7 日 

報道関係各位 

 

「ホッとコーヒー飲みませんか in 大手公民館」 

周知と取材のお願い 

 

拝啓 

師走の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は大変お世話になっております。

さて、松本大学総合経営学部の白戸・向井ゼミでは、昨年度より、上土商店街にある下町会館や

ふれあいホールを会場として、子育て支援プロジェクト「ホッとコーヒー飲みませんか」を、毎

月実施してきました。今回の子育て支援プロジェクトの企画は、同じ松本市中央地区にある大手

公民館に出張する形にて実施したいと考えております。 

松本市大手公民館では、2006 年頃から「育児の集い」という形で子育て支援の事業に取り組ん

でおり、松本大学の取り組む「ホッとコーヒー飲みませんか」との連携を図っていきたいとお声

がけを頂いたことから、今回の大手公民館での出張子育て支援プロジェクトの企画となりました。

つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮ですが、取材方よろしくお願い致します。   

敬具 

記 

 

ホッとコーヒー飲みませんか in 大手公民館 

 

＊日 時：2017 年 12 月 12 日（火）10：00～11：30 

＊場 所：松本市大手公民館（長野県松本市大手３丁目８−１） 

＊内 容：クリスマスに向けた親子工作 

①牛乳パックを使ったクリスマスオーナメントづくり 

②毛糸のクリスマスリースづくり 

（①か②のどちらか好きなほうを選んでいただき、親子で工作をして楽しんでもらおうと

考えています。） 

＊その他 

・「子ども向けの遊び場」として、会場内には、新聞びりびりプール、積み木などのおもち

ゃ、学生が作ったおもちゃ、輪投げ、おえかき（コピー用紙とペン類）を用意します。 

・大手公民館の「育児の集い」と共催の企画のため、参加費は「無料」とします。ただし、

今回の子育て支援では、コーヒーの提供はせず、飲み物は各自でご持参いただく形をとりた

いと思います。ご了承ください。 

以上 

 


